Universidade Estadual de Maringá
Comissão Eleitoral COU/CAD-2011

Portaria nº 297/2011-GRE

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

1

EDITAL 001/2011-CE
DIVULGAÇÃO DAS CHAPAS HOMOLOGADAS

A Comissão Eleitoral COU/CAD-2011, faz saber:

a todos quantos virem o presente, que os servidores técnico-universitários

abaixo relacionados requereram inscrições como candidatos ao processo eleitoral para eleição

de representantes técnico-universitários junto aos Conselhos COU e ao CAD/2011 da

Universidade Estadual de Maringá.

Para conhecimento de todos os interessados, passou-se esta homologação,

que será publicada na página eletrônica da UEM (www.uem.br) e ainda afixada no mural da

Reitoria, iniciando-se a contagem do prazo de 24 (vinte e quatro) horas a partir da publicação,

para eventuais impugnações e ou recursos, cuja petição deverá ser encaminhada ao reitor para

análise e parecer.

CHAPAS HOMOLOGADAS PARA O COU:

Reitoria

CANDIDATOS CLASSE LOTAÇÃO
Marcelo Henrique Galdioli Titular ASC/RFM
Margarete Lopes Iung Suplente PEC
Luiz Marcos Guedes Titular CAU
Rogério José da Silva Suplente CAR
Luís Cláudio da Silva Titular GRE/TV UEM
Valdecir Pereira da Silva Suplente GRE/PRO
Renato Aparecido dos Santos Titular GRE/PRO
Leocir Cassaro Suplente PEC/DEX

Órgão Suplementar

CANDIDATOS CLASSE LOTAÇÃO
Paulo Sergio Calado Titular PCU/DOP
Fátima Aparecida de Oliveira Lopes Suplente DSM/COZ
José Itamar Cardin Titular DSM/VIG
Maria de Lourdes de C. C. Manoel Suplente DSM/COZ
João Regassini Titular DSM/VIG
Aparecida Ferreira Lopes Suplente DSM/COZ
Afonso Francisco Suriano Titular DSM/VIG
Olímpia Vieira dos Santos Suplente DSM/
Isabel Barros da Rosa Titular BCE
Emanuel Aparecido c. Sanches Suplente PCU/APO

Universidade Estadual de Maringá
Comissão Eleitoral COU/CAD-2011

Portaria nº 297/2011-GRE

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

2

Hospital Universitário

CANDIDATOS CLASSE LOTAÇÃO
Paulo Henrique Fráguas Titular HUM/DAF
Maria Regina Previatti Lira Suplente HUM/DEE
Reginaldo Aparecido Lopes Titular HUM/SGE/DAÍ
Luciene Maria Bueno Suplente HUM/DEE
Bruno Augusto Carrilho Coga Titular HUM/TEC
Aparecido de Oliveira Suplente HUM/
Jeanete Alves Gomes Titular HUM/DEE
Paulo Airto dos Santos  Suplente HUM/DEE

Unidades (Centros e Departamentos)

CANDIDATOS CLASSE LOTAÇÃO
Ailton Souza dos Santos Titular CCB/DBI
Newton Fernandes Figueiredo Suplente CCH/DPI
Rosimar Gomes Titular DZO
Dilma F. Botter Suplente CCA/DZO

CHAPAS HOMOLOGADAS PARA O CAD

CANDIDATOS CLASSE LOTAÇÃO
Eder Adão Rossato Titular PRH/DPE
Simone Mancini Liduario Suzuki Suplente HUM
Ana Estela Codato Silva Titular BCE
Nevton de Souza Suplente HUM/TEC

CHAPA NÃO HOMOLOGADA

CANDIDATOS CLASSE LOTAÇÃO
Jussara Teixeira de Oliveira Marcelino Não Consta FEI
Célio Aparecido Passolongo Não Consta FEI

OBS: Não foi homologada por não informar a representatividade (Conselho) a qual
concorreriam.

Maringá, 30 de março de 2.011.

______________________
Marcia Cristiane Morais Bortoleto

Presidenta da Comissão Eleitoral COU/CAD-2011